dic+is Rr iuditiis H oratoribus B 13 i breue habuit h habet] P habuit

rell. Plautus — feram? om. P Plaut. Curc. I 1, 10 (v. 10) 14 corculione K

15 ego non k ego nomen D egon libri Plaut. congestum opera Fleckeisenus

congestam h coniestam (conistam? nam dignosci nequit, utram ge an solam] g supscr. i

deleverit r) r 16 IN VS L comune P 17 s add. r assumit] r adsumit

RBH sumit P netulus K feminum L 18 Persius — beatae om. P Per-

sius] dh perseus DK per+sius H Pers. sat. 1, 22 19 tun Caroliruh. alter h,

Persius tunc Pers. cod. Vat. tunc BDGLK tun+ H uetulae HK auriculis] r

auriculus R aescam G aescas K escas Heidelb. Krehlii, Persius 20 Iuv. sat.

I 1, 39 21 uessica G uessica+ (e) D uensica K beatae] d baetae D

p. 613. 14 P.

p. 130. 31 K.

'sus' quoque commune abiecta s et assumpta 'cula' facit diminutivum 'sucula'.
Plautus in rudente:

† Sucula. - Quin tu dierecta cum sucula et porculis.
in o desinentia si faciunt diminutiva, convertunt o in 'un' || et accipiunt 'cu-
lus' vel 'cula', ut 'tiro tirunculus' - Iuvenalis in III: 5

Nec frustum caprae subducere nec latus Afrae
Novit avis noster, tirunculus ac rudis omni
Tempore -,

'latro latrunculus', 'carbo carbunculus' - Cicero ad Herennium III:
aut si Prometheus, cum mortalibus ignem dividere vellet, 10
ipse a vicinis testula ambulans carbunculos corrogaret -,
'pedo pedunculus', 'curculio curculiunculus' - Plautus in rudente:

curculiunculos minutos fabulare -,

'virgo virguncula' - Iuvenalis in V:

tunc cum virguncula luno -, 15

'ratio ratiuncula' - Terentius in Phormione:

erat ei de ratiuncula -,

'offensio offensiuncula' - Cicero pro Plancio: ista in aedilitate
offensiuncula accepta -, item 'loligo loliguncula' - Plautus in Cásina: 20

Emito sepiolas, †lepidas, loligunculas -,

1 et *add. k* assumpta] r adsumpta PRBH assumta L 2 Plautus in rudente
add. r Plautus — porculis om. P Plaut. rud. III 4, 126 (v. 1170): et sucula. - quin
tu i dierecta cum sucula et cum porculis Plaut. Pal. uterque. Et suculast. - Quin die-
recta i tu cum sucula et cum porculis Fleckeisenus 3 Sucula om. RGL qui tu
GLK e die recta K diae recta R succula K porculis] b porculas B
4 DE CVLVVS ET CVLA AB O. DL si om. P culus cula culum P 5 tyro ty-

runculus PHGK tyro tyrunculus Rr Iuvenalis — tempore om. P Iuv. sat. III
11, 142 sqq. 6 frustrum BGL caprae] sic etiam Pith. Iuv. m. pr., caprae
h cum Pith. m. alt. schol. et codd. interpol. Iuv. subducere K 7 tyrunculus
BHGK 9 carbo carbunculus] b carno caruunculus B Cicero — corrogaret om.
P rhet. ad Herenn. III 6, 9 10 si *add. r* promitheus K bellet B
ipse vellet K 11 testula] cum testula rhet. cod. Opit. cum testo codd.

aliquot rhet. praestantissimi, cum testa codd. rhet. fere omnes carbunculus
Rr corrogaretur D 12 pedo οφείρ GL curculio] r corculio RDHLK g cor-
culeo G gorgulio h curculiunculus] r corculiunculus RDHGLK gorguliunculus h
Plautus — fabulare om. P Plaut. rud. V 2, 38 (v. 1325) 13 curculiunculus] r
corculiunculus RDHLK et ex corebunculus n. f. corr. B gureuliunculus d gorguliun-
culos h 14 Iuvenalis — Iuno om. P Iuv. sat. V 13, 40 V] scripsi II

do.
BHGLK II R secundo D 15 virguncula] h uirgula H inno Rr 16 Teren-
tius — ratiuncula om. P Ter. Phorm. I 1, 2 formione RHK 17 esia de D
18 Cicero — loligunculas om. P Cic. pro Plancio 21, 51 plantio HGLKr blan-
tio R ista in] sic etiam Cic. Erfurtensis ista Par. pr. in ista rell. codd. ap. Wun-
derrum 19 offensiuncula K lolligo lolliguncula RDh lollico lollicuncula Hr lollico

lollicumcula B Plaut. Cas. II 8, 58 casina Rr 21 emitto BDHG Plaut.

Vet. saepiolas BH lepidas etiam Plaut. Vet. lepidas R lepidas con. Camerarius
lolligunculas Dhk lollicunculas RBH lollicunculas G lolliungas Plaut. Vet.

p. 614. 15 P.

p. 131. 32 K.

‘homo homunculus’ - Plautus in rudente:

Homunculi quanti estis, eiecti ut natant.

dicitur tamen et ‘homuncio’ et ‘homullus’ et ‘homullulus’. [similiter facit diminutionem ‘fur furunculus’.] | Cicero in Pisonem: [olim furunculus, nunc vero etiam rapax. idem in eodem:] homullus ex argilla et luto fictus -, ‘leno lenunculus’ vel ‘lenullus’. Plautus in Poenulo:

Sic dedero, aere militari tetigero lenunculum.

idem in eadem:

10 ita ut ocepi dicere,

Lenulle, de illa pugna.

In ‘nus’, sive habeant ante n aliam consonantem sive non, et in ‘lus’, 35 si non habeant geminatam l, et in ‘er’ secundae declinationis nomina duplicant l ante ‘us’ [in diminutivis]: ‘asinus asellus’, ‘geminus gemellus’, 15 ‘bonus bellus’, ‘pugnus pugillus’, ‘agnus agnellus’ - quod ideo servavit n, ut sit differentia inter agri diminutivum, quod est ‘agellus’ - ‘anulus anellus’, ‘oculus ocellus’, ‘populus popellus’, ‘catulus catellus’, ‘tener tenellus’, ‘liber libellus’. et sciendum, quod omnia e habent paenultimam absque ‘pugillo’, nisi primitiva paenultimam habent natura productam 20 in omni genere. tunc enim servant primitivi vocalem, ut ‘ūnus ūna ūnum, ullus ulla ullum’, ‘vīnum villum’. excipitur unum in ‘lus’ desinens, 36 ‘paulus’, quod non geminavit l in diminutione, nec mirum, cum au diphthongus post || se geminari consonantem prohiberet: facit igitur ‘paulus’ ‘paululus’, ex hoc ‘pauillus’, ‘pauillulus’, quas formas servant et femi-

1 Plautus — natant om. P Plaut. rud. 1 2, 66 (v. 155) 2 adiecti Rr
euecti G 3 homuntio DH et homullulus om. P homullulus K post homullulus vocc. idem in eodem — de illa pugna collocat. infra om. D. quem ordinem cum tenerent edd. inde ab α, indicem Krehlianum sequens rudenti Plautinae fragmentum Homullulus fictus ex argilla et ex luto addidit Bothius (rud. fr. 1 p. 432). mihi totus hic locus ita interpolatus esse videtur ut lib. II § 47 faciunt diminutionem. Fur P 4 Cicero — fictus om. P Cic. in Pis. 27, 66. pisonem K ollim G 5 Cic. in Pis. 25, 59 eadem HG homillus Cic. cod. Vat. m. pr. 6 luto l luco K luctu G uel luto g lenulus PBDHrglk Plautus — pugna om. P Plaut. Poen. V 5, 7 7 penulo RHGLK paenulo BD 8 si G aere]

Plautus (aerem Palatt.) e libri Prisc. tetigere Rr 9 Plaut. Poen. II v. 24 sq. eodem BDHK 10 ocepi] r hoccepi d hoc coepi B accepi GK coepi H cepi R 11 lenule DHKq lenulae K laenulae R laenule r illac Plaut. Vet. 12 DE ELLVS A SECUNDA DECLINATIONE (ellus secundae declinationis αL) SED PRIMVM A NVS ET VVS ET ER. DL In us P 13 si add. r l ante us et in P er] e-r. Rr 14 in diminutivis om. P ut asinus (assinus G) DGLK assellus RG 15 quod ideo — agellus om. P 16 differentia R 17 ALITER DE VLLVS VLLA VLLVM ET ILLVM. DL 18 quod nomina .e. habent ante penultimam P 19 pugillus D productam natura K producta D 21 ALITER DE VLVV VLA VLVV (ullus .la .lum L) ET XILLVS XILLA XILLVM. DL in om. P 22 quod non — pauillulum in h-tara k] .i. P in add. h diminutione] P deminutio L diminutio rell. auee (tē) B 23 post se] posse B prohibet P paulus paulus ex P 24 et ex BGL pauillus et pauillulus BDHGLK paussilus ex pauillulus Rr ser- uat (u) B

p. 615 P.

p. 132. 33 K.

ninum et neutrum eius [‘paula paulula, pauxilla, pauxillula’, ‘paulum paululum, pauxillum, pauxillulum’]. similiter ‘velum’ ‘vexillum’ facit diminutivum. et puto ideo haec assumpsisse x, quia haec in ‘lus’ vel ‘la’ vel ‘lum’ desinentium primitivorum facientium diminutiva paenultimam natura longam habent, ‘paulum pauxillum’, ‘velum vexillum’. ideo ‘māla’ quoque [assumpsit x et] ‘maxilla’ facit et | ‘tālus’ ‘taxillus’. Pomponius: interim

Dum contemplor orcam . . . taxillos perdi.

quae vero geminant l ante ‘us’ vel a vel ‘um’, in ‘ulus ula ulum’ faciunt iterum diminutiva, ut ‘homullus homullulus’, ‘pauxillus pauxillulus, pauxilla pauxillula, pauxillum pauxillulum’.

- 37 Feminina quoque in ‘na’ desinentia, sive habeant ante n aliam consonantem sive non, geminant in diminutivis l ante a, ut ‘catena catella’, ‘asina asella’, ‘gemina gemella’, ‘columna columnella’. excipitur ‘rana ranunculus’. eandem formam in ‘la’ quoque desinentia vel ‘ra’ servant, ut ‘fabula fabella’, ‘tabula tabella’, ‘libra libella’, ‘capra capella’, ‘umbra umbella’, ‘sacer sacra sacrum, sacellus sacella sacellum’. ‘puer, puera’ antiqui, ex quo ‘puella’; ‘tener tenera tenerum, tenellus tenella tenellum’, ‘miser misera miserum, misellus misella misellum’. excipiuntur in ‘ra’ desinentium, quae nec a masculinis in ‘er’ desinentibus sunt nec habent ante r aliam in eadem syllaba consonantem, ut ‘ara arula’, ‘terra terrula’, ‘litera literula’.